Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 7071-200e-cONSUNIUEMA

Autoriza o funcionamento do Curso de

Ciênctas Biológicas Licenciatura do Centro de

Estudos Superiores de Imperatriz da

Universidade Estadual do Maranhão.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão, na qualidade de
Presidente do Conselho Universitário - CONSUN, tendo em vista o prescrito no
Estatuto da UEMA, em seu Art. 34, ndso V e

considerando o expresso na Resolução n° 29812006 do CEE;
considerando o que conta do Processo n° 022120081UEMA;

RESOLVE:

Art. 1° - Autorizar o funcionamento do Curso de Ciências Biológicas
Licenciatura do Centro de Estudos Superiores de Imperatriz da Universidade Estadual
do Maranhão.

as
disposições em contrário.

Art. 2° - Esta Resolução entra em

Cidade Universitária de 2008.

CIdade Unh,ersitárIa Paulo VI sln -TirIrloal - C.P, 09- CEP. 65055410-São LuIsIMA - Fore: (98) 3245-5461 1 Fax: (9 3245-5882
CNRJ 06352421R)001-68 - CrIada nos termos da Lei n°. 4.400 de 3011211081